Vinea anima nobis plantanda, putanda et colenda est, 94. 1. vinea in Canticis quid significat, et cum ejus crebat mentio, 459. 1. vinea comparatur Ecclesia tam Generationem Iudeorum, *234. 2. vinea florantes sunt angeloi, 558. 1. terra patriarcha et prophete, *ibid.* vinea meca justo excedenda, 593. 1. vineis multum nocent pulpes, 591. 1.

Vinea est haec sensus, *92. 1. illud maluerimus Romanis olim prohibitum, 467. 1. delicias corporales significat, 475. 1. 2. vinum dulce cum lacte mixtum gratum et utile, *92. 1. vinum Engaditanum, 559. 1. nota et causa est fibulam furens, 474. 2. post lac est optimum, lac post vinum est venenum, *92. 1. vinum charitatis et amoris symbolum, *57. 2. vinum album lata dictum, *92. 1. asterius legis Mosis significat, 476. 1.

Vir sapientia quid agat, quando vult aliquid intelligere, 273. 2. vir sanctus mysticus est rex et pontifex, 293. 1. e virorum ubertate aliquando lat expressionem, 473. 2. Virginis est poma pulcherrimum, *89. 1. ipsa murena non erit figura, 519. 2. pulchre virginitas exemplum, *554. 2. virginitas est flos et fructus, *ibid.* 2. Virgo (B.) mystica est sponsa, *465. 1. ipsius generositas, *407. 2 et seq.

Virginum elegia, *44. 2. 1. item triplicis castitatis, *353. 2 et seq. triumphi virginum, *537. 2. triplices eorum corona, *558. 2. virgines Solymitanas et Arabicas ita faciem velabunt, ut unum solum oculum liberarent, *65. 1. virgo ardore fortior, *547. 1. in templo primo loco erant virgines, *ibid.* donum electio virginis quod, *545. 2.

Virgula fumi, quid, *2. 1. *6. 1; *7. 1. Virtus vera in quo sit, 79. 1. 2. consistit moderatione, 171. 1. virtus et felicitas vera qua sit, 210. 2. virtus schema et exemplum, 27. 2. illus comparatio cum genitio pretiosiss, 238. 1. virtus et alias analogie, 143. 2. virtutes sunt enique aliud exemplum, 395. 1. virtus vera et perfecta nihil est aliud quam amoris, 560. 2. virtus et cardinalia, *ibid.* 2 et seq. initium virtutis est eius desiderium, *408. 2. virtutis symbolum, *353. 2 et seq. Vons dominator virtutis duplicitas, *533. 2 et seq. Vons dominator virtutis cardinales manifestant in cogito, *398. 1. virtutum causa est timor Dei, 411. 2. Vis consuetudinis quanto sit, 73. 2. vis obedientiae que, *388. 2. vis amicitalis et charitatis, 151. 1. Vis oculorum melior qua sit, et quot modis sumatur, 230. 2.

Hila est vapor, 18. 1. vita nostra est cursus ad mortem, 318. 1. vita et vivere est gaudium et gaudentia, 355. 1. vita sapientis est meditatio mortis, 376. 1. vita sapientis mystica est Christus, 239. 2. vita qua sensu sit rora, 401. 1. vita hominum est rotaborum et dolorum, 49. 2. vita quomodo nobis sit atendam, 56. 1. vita magnificienda,

car, 310. 2. vita miserrima morte mellor fidelibus, 165. 2. vita preventis axiomata, 6. 1. vita ex actione, 41 contemplationis via teritus est status animae Dei amantis, 461. 2. vita spiritualis perfectoris quodvis status, *ibid.* 2. comparatur vita humana navi, *283. 3 et seq. item avi volanti, *384. 2. item sagitta emissa, *ibid.* mundo vita Sanctorum est insania, cur, *386. 2. vita humana est comoda, *423. 2. est Iudas, 533. 2. numerus, *384. 2. vita homini est umbra, *206. 2. novem emblemata brevitatis vite, *386. 4. illus armenia, *299. 2. vita et fides cur jungantur simili, 554. 1. illa sauvatricem coelestem patrem immunit, *386. 1. vita zelos indicat, fucus vero manus, 553. 2. vita et uva adscendent sibi saporem fructuum justa radices suas crescent, 551. 2. vita in veris initio putanda, 559. 2.

Vita aurea qua sit, 398. 1. quid symbolicus et analogicus significat, *ibid.* 2 et seq. Vitium senectatis, 386. 2. Vitulare uno dictum, *559. 1. Vitulare (Dei) norma iustitia, *498. 1. Voluptas triplex est, 323. 2. voluptatis incertitudine, fastidias, insensibilitates, infidelitates, fallacia, vilitas, breuitas, etc., 18-20. ejus amaritudo, 47. 1. ejus natura est non satiare animum, 83. 1. voluptatis filia est saevia, cur, *312. 2. voluptates per quid refraneantur, 370. 2. vita in qua sit sit, 37. 1. Voluptarii estimant omnia in morte finiri, *298. 2 et seq. idoneo voluptati, dam vita suppetit, indulges, *307. 1; *299. 1; *307. 1; *312. 2.

Vulpes quoniam debet fieri, 495. 2. ut sit valium quinque requirunt, 199. 1. quantumcum sit expeditum, *ibid.* 2. quando illudcum sit, 199. 2. quoniam reddendum, 198. 2. cur cito solvendum, 200. 1. illus promissio quoniamdam stulta, *ibid.*

Vox dulcis praedicatio verbi divini, 590. 1.

Vulnus charitatis quam amabile, 554. 1. vulnus quinque Christi, foramina petra, 557. 2.

Vulpes est quantum vineis coeant, *ibid.* pars quoniam indicent, 593. 1. parvula que demoluntur vineas sunt detractores, susurriones, adulatores, 593. 1. parvula sunt relaxations regulae et discipline, 592. 1. vulpessunt heretici, 591. 2. quando capienda, *ibid.* fuere duo Herodes, 593. 1. vulpes parvula dicuntur demones, et quare, 592. 1. vulpes amygdalis amoris necantur, 591. 2. 593. 2.

Vulnus est animi index,

Z.

Zelus dicitur Deus in abstracto ob fervidum zolum animarum, quo pollet, *388. 1. mens Dei est auctor sed, cur,

INDEX

MATERIARUM MORALIUM

EVANGELIA DOMINICARUM AC FESTORUM ALIQUOT ET FERIARUM PER ANNUM, ACCOMMODATUR, IN GRATIAS CONCIONANTIA.

DOMINICA I ADVENTUS.

Ecclesiasticus. — ERUNT SIGNA IN SOLE ET LUNA. Sol est spectulum vanitatis, 37. 1. est item typus veritatis et virtutis, *ibid.* 2. gyras per meridiem ad Aquilonem, 39. 1. ut sit animatus, 44. 2.

ERUNT SIGNA IN STELLIS. Prognostica pluvia et servitatis quis sit, 306. 2. — Vida notata Festo omnium Sanctorum.

CORIUM ET TERRA TRANSIENT. Terra tamen in veterum stave dicti Ecclesiastes, 26. 2 et seqq.; 29. 1; 30. 2. car autem terra sit immobile, quadrupliciter datur causa, 32. 1.

COSMICUM. Corium sphaericum est, 12. 2.

CARTICO. — ERUNT SIGNA IN SOLE ET LUNA, etc. Ecclesiasticus statu in initium, ortus, progressus et perficie in sole et luna representatur, *153. 2.

VIDENTE FIGULACUM. — Ficus est symbolum crucis, et ipsiusmet Christi ab aliis analogias, 385. 1. suavitate finis, quo plane saccharae est, patet colestis suavitatis inscriptione, 556. 1.

SOLE — SOLE ET LUNA. Horum utri et mundi pulchritudo fecit ut homines creaturas admittant, *516. 1. ex ea tamen perspicil potest, esse aliquem Deum, a quo illa conditum, et quidem unum, *547. 2; *518. 1; et seqq.

Sole. Sol dominat tempates et tempora, eaque causit et producit, *61. 2.

Ex STELLIS. He elim a Gentibus pro diis habita, *515. 1.

PRAE CONFUSIONE SORITIS MARIS. Sub tempore extremi iudicij horrenda mare ciebit tempestates, fluctus quoque ad invicem terrae concutientur, aqua denique effervescent et extinguiuntur, *393. 2.

VIRTUTIS COLOMUS MOVERENTUR. Fomina a solo Deo prouocantur, *392. 1. torquenatur haec in impio tempore judicij et omnis per angelos administratur, *ibid.* 2. coram permixta et violentia sunt sagitta Dei, *ibid.* error effectus, *ibid.*

In dis iudicij horrenda quoque et numerosa ingratia grande, *393. 4. terra item insolitus motibus tunc concutientur, *ibid.* 2. venti denique et procelle passim conuicti et subvertent, *ibid.*

HUIC FIERI INCIPIENTIBUS RESPICIT ET LEVATE. Supradicti et prius signa rerum futurorum prognostica novi, *473. 2.

COELUM ET TERRA TRANSIENT. Coelum et terra quomodo sint condita e mysteria invisa, *529. 1. facta sunt in numero, pondere et mensura, et tamen transitura sunt, *529. 2.

DOMINICA II ADVENTUS.

Ecclesiasticus. — PAUPERES EVANGELIZANTUR. Juris haec in vita priuinitate inopis, et impii abundant divitiis, 125. 2.

pauperes quot habeant commoda pra divitiis, 213. 2. pauperum nomina in Scriptura denotantur justi, 229. 1. pauper sapientis salus est urbis, 211. 2. pauperes tamen ubique contemnuntur, 212. 2. cur vocentur transuentis aquae, 361. 1. — Vida notata Festo omnium Sanctorum.

EVANGELIZANTUR. Pauperes sunt capaces doctrinae ut sapientem quin dñe, 183. 1. pauperes quoque est via ad vitam aeternam, 230. 1. 2. sapientes amunt pauperem, quietem, silentium, 327. 1. 2. cur sapientes sint pauperes,

ARUNDINEM VENTO AGITATAM. Id est hominem inconstans, quiescens impensis sunt vestigati, qui Deo et hominibus sunt exosi, 294. 1. obfrumentis animus contra adversa fortitudine et constanza, 324. 2. seq. constantia optimo restringat animi passiones, 327. 1. item spiritus ira, libidinis, superbia, *ibid.* 2.

ASTRATUM. Fortunam arundinem mutabilorem veleros colvere ut deam, et primam deorum,

IN DOMINI REGUM SUNT. Vera auditorum nobilitas in sola virtute consistit, 169. 1. 2.

CANDENS. — PAUPERES EVANGELIZANTUR. Christus quippe pauperes et rusticis maxime praedicavit, *199. 2 et seq. hinc etiam rure in suberto Bethleemita volunt nasci, *ibid.* 2.

ARUNDINEM VENTO AGITATAM. Tali non est justus, sed, si habeat virtutes solidas, haec anima ejus sunt velut tigna et laqueraria cyprissina, 514. 2. et maxime constanta, quae arundinem mobilis adversatur,

URANO. — ARUNDINEM recta, endos et subtilis est, ita et anima sancta, recta, simplex et subtilis esse debet, ut in colum se extenda,

Sap. — BENIGNATE JOANNI QUE AUDISTIS ET VIDISTIS. Opera scilicet mes haec canim, uti et exempli, optimo atque docent,

CLAUDI AMBULANT. Sapientia reddit suos agiles, et ad omne bonum expeditos,

QUID EXISTIS IN DESERTUM VIDERE? Christus in Joannis landae caput prouincipe, quia ob vitam sanctam vero landabis erat: virtus quippe hominis reddit illustris, *355. 2. et immortalis, *356. 1. 2. virtutis quod sit elyman,

ARUNDINEM VENTO AGITATAM. Arundo symbolum est in ipi quolibet vento mobilis, *453. 1. ventosa sapientia immensus est, *432. 2 et seq. ut arundo recta, endos et rigida est, sed mobilis, sic nemo superficialis virtus, sed clementia eius emolliat,

PLESIATOR PROPHETAM. Justi sunt salutis totius orbis, *414. 2.

DOMINICA III ADVENTUS.

Ecclesiasticus. — TU quis es? Si sic seipsum homo interrogat,

INDEX MATERIARUM MORALIUM.

688

se nominis veram vanitatem esse deprehendat, 17, 2.
Canticum. — Te quis es? Sic se unusquisque examinet operam: exterum ipsum conscientia examen, est velut enucleatio nuncis, 157, 2.

ELIAS ET TUTUS SIMILIS fuit Joannes Elias quod spiritum et viam monasterium: Elias quippe fuit institutor religiosorum ceterorum, 33, 1; 36, 1, 2. — Vide notata dominica XXII post Pentecosten.

NEQUE PSCI VERA. Prophetae sunt amici Dei, 1, 2.

Ego vos CLAMENTIS IN DESERTO. Joannes proinde vero turtur fuit, qui sub inimico veris auditor, tunc hiemis in artis latus, 33, 1, eis vox non alaud fuit quoniam genitus et predicatorum pententiae, ibid. Joannes fuit presbus et precoribus Christi, quippe quodammodo vox, 138, 2, 2. fuit quoque velut ut doctrine haec emulgens, 473, 1.

IN DESERTO. Joannes quippe in solitudine et silentio vita, utriusque autem symbolum est turtur, 382, 1.

Sep. — JOANNES IN VINCULIS. Quoniam gravata scelerum sunt vincula, et que sit peccatorum catena, 617, 1.

Ego vos CLAMENTIS IN DESERTO. Eloquenter ventus parvus prodest, sed sapientia eloquitur, 133, 2 et seq.

CLAMENTIBUS autem Joannes Iesu nequam: GENITIA VITEREAM. Filii panique perirent mores et vita plenariae que conseruantur, ut vixera vixera, 342, 1, 2.

FERIA IV QUATUOR TEMPORUM.

Eccles. — ECCE ANCILLA DOMINI, FIAI MHI, Christi Iesu incarnationis quasi sit mirabilis, 277, 1, 2. est Christus natus Adam, quis ex terra carnei accipit, 277, 2 et seq.; > Vide notata Festi Annuntiationis B. Virginis.

Canticum. — RORATE CORI DESUPER. Patrem veterum, tum Prophetarum, tum Patriarcharum desiderium anxie adstantem Christi in carne optantum, 466, 2 et seq.; 306, 2.

Prophetarum Christi, sponsi Ecclesie, volum, 467, 2. Beata Virgo ardenterissime praedicit Propheetis et Patriarchis Verbi divini incarnationem in deserto, 472, 1.

Hinc Dei filius, genitibus puerorum inuitus, et suspiriorum veterum Patrum motus, dignatus est ad nostram humiliatem descendere, 322, 2. quis ejus in incarnatione fuerit accubilis, 533, 1, 2. amor illius erga hunc humanum ipsum, cum esset omnipotens, fecit quondammodo impotentem, 614, 1, 2.

Incarnationis mysterium est collarium anime devotarum, in quo velut inebriatur, 439, 1; 557, 1. fuit ipsi velut sancta Christi satiantis a calo in uterum et stabulum, 571, 2; 573, 2 et seq. dies incarnationis fuit ei velut dies depositionis, 24, 1.

Hominitus Christi est velut equus, cui insidiens divinitas, mirabili est operata, 512, 2. uno miraculosa fuit obscurans osculum Christi, 467, 1. humanitas assumptus est ergo quondammodo lectus, 540, 2 et seq. hec ejus deinceps fulgorum temperatur, 575, 1. est ergo ejus deitatis, 13, 1. et ipsum quidem claritate construitum, 601, 2 et seq. humanam naturam ipsi velut stolam regiam et diadema assumpit, 533, 2. ipsa est columba una, quam sibi Christus desponsit, 153, 1. pulchritudo, ibid. 2; 155, 1.

Qualis fuit Virgo, dum uterum fert, 493, 2. ipsa fuit velut horus delicaram, in quem Christus delicias capturas descendit, 1142, 2. — Vide notata in festo Nativitatis Domini, et Annuntiationis B. Virginis.

Sep. — Incarnatio filii dei, quae hodierna die solemniter recolitur, est proprium opus bonitatis Dei, 274, 2. incarnationis sua Christus per varias in veteri Testamento presit apparitiones, 184, 2.

ECCE CONCIPIES IN UTERO. Conceptio et formatio hominis in utero describitur, qualiter a Deipara Virgine conceptus fuit filius dei, 418, 1.

DOMINICA IV ADVENTUS.

Eccles. — RECETAS FACIE SEMITAS EIUS. Omnia quippe per peccatum Adae depravata fuisse, et propterea difficile corrigitur,

70, 2.

INDEX MATERIARUM MORALIUM.

689

et 553, 2 et seq. dupliciter porro unctus fuit, primo, gratia munonis hypostaticae; secundo, gratia habituali ejus anima fuisse.

TRANSEAMUS USQUE BETHLEHEM. Ascribitur nobis, ad limationem horum pastorum, ad Deum currendum est, 486, 1, 2. divina consolatrix animam extinximus, ut in via Dei currit festinante, 486, 2 et seq.

Sep. — CUM QUIETUM SILENTIUM CONTINERET OMNIA. Natus est Christus nocte media, et qui de causa, 162, 1.

PREDICAT, ET POSUIT EUM IN PRESEPO. Hominis nativitas est criminosa, 430, 2. ipsa elementorum trahit vita, ibid. car recons nati in terra ponetur, 431, 1. hominis nativitas et situs in utero, ibid. 2. puerorum vagitus et ploratus ortus habuit a pectus originali, 432, 1. cur vita vocari intulit, et quicquid sensu, 433, 2 et seq.

PANNIS EUM INVOLVIT. Cur infans natus fascis involvatur, 342, 2.

INVENTIENS INFANTEM. A pastoriibus, et hominibus simplibus inventor Deus, 276, 1.

ET VERBUM ERAT APUD DEUM. Deus Filius est quasi vapor Patris, 150, 2. ejus nobilitas ex eo quod a Deo Patre sit genus, 467, 2.

*ERAT LUX VERA. Christus est Orlens, et Sol, 501, 1. est lux, qui a Patre procedit, sicut splendor et radius a sole, 452, 2. est speculum sine macula majestatis Dei, *454, 1.*

IN FESTO S. STEPHANI PROTOMARTYRIS.

Eccles. — VIDERUNT FACIEN EIUS TANQUAM ANGELI. Sapientia divina in vultu emicas, reddit hominem omnibus amabilem, 394, 1.

Canticum. — UT GALLINA CONGREGAT PULLOS SUIS. Christus duxit huius animalium exemplo Ecclesiam et animam sanctam semper protegit, 534, 1, 2.

*FACTA EST PERSECUTIO IN ECCLESIA. Ecclesia Hierosolymitana maximam a Judex passa est persecutorum; angelorum tamen presidio tutta erat, 568, 2. etenim Iudei tidentes Synagogam suam abrogari, et Christi fidem creare, indigneantur in christianos grassari coeparent, *159, 4; *166, 2.*

VIDET JESUM STANTEM A DEXTERA. Sic Christus Dominus resipici et celo suorum agones, tametsi a nobis non videtur, 576, 2.

*Sep. — SCUT GALLINA CONGREGAT PULLOS. Deus sub umbra alarum suarum suos protegit, sicut gallina pullos, *508, 2.*

IN FESTO S. JOANNIS EVANGELISTÆ.

*Canticum. — JOANNES Evangelista et Baptista fuerunt veluti duo ubera, 474, 1. Joannis Apostoli invocatio conducti ad virginitatis conservacionem, *142, 2.*

QUI IN CORNA RECEPERIT. Joannes in simi Christi in latum cornu receperit, quod signum summi erat omnis et dilectionis, 565, 2.

IN FESTO SS. INNOCENTIUM.

Eccles. — APPARUIT IN SONNI JOSEPH. Sonnia in somno oblati sunt deliria, 197, 2 seq. hoc quidem Josephi somnium fuit a Deo, sed immunda a demone profiscuntur, 198, 1, 2. sonnia quia inanis et vanas, idea non summa timenda, 205, 1; 206, 1.

Innocentes pueri opprimitur a nocente Herode, 206, 2. qui tame in posteris punitus fuit, quia Deo disponebat plerisque fit, ut impii citu moriantur, 267, 1. et valde scelerati tolluntur et vice, tempore non suo, ibid. 2.

Pueri in peccato originali demortui insunt esse, quam non esse, 165, 1.

Qui CANSURGENS, ACCEPTI PURERUM. Ecce ut promulgat Joseph angeli monenti obediat, qui hoc proprie justorum est, parere tum Deo vocanti, tum regi et superioribus mandantibus, 289, 1. perfecte obedientis idea, ibid. 2.

Canticum. — APPARUIT IN SONNI JOSEPH. Sigillum perfectum

*virtutis est de ea somniare, *98, 2 et seq. et nullis fadis imaginibus aut sonniis ludificari, sed sancta somniare, ibid.*

*Sep. — JOSEPH. Fuit Joseph patriarcha speculum castitatis, *309, 1. ejus elegium et protectione a Deo, ibid. 2 et seq.*

*Sep. — ET ACCIPE PURERUM. Justi collundit citu vita, ne videtur afflictione sibi sulcis imminentem, *365, 1.*

Et FUGI IN EGYPTUM. Exemplo hoc Josephi discamus, et sporet, quantum parentes subeant labore in libertate educandis, 423, 1, 2.

*SECESSIT IN EGYPTUM. Christo autem Egyptum primum intrato omnia simulacra Egyptianorum, que varia habebant (maxime bestias et serpentes) ad terram collapsa sunt, *317, 1.*

DOMINICA INTRA OCTAV. NATIVITATIS.

*Canticum. — MIRANTES SUPER HIS. Beata Virgo saepe filii sui, Dei et hominis, pulchritudinem mirabatur, 346, 1. nunc sancta per omnia Christi mysteria qua per annum recoluntur, se meditando circumagitat, *198, 1.*

*TUM IPSUS ANIMAM PERTRANSIT GLADIUS. Verus vates sexus hic Simeon fuit: anima namque Virginis acutissimo doloris gladio fuit transfixa, et ipsa multoletus martyris, 529, 2; *226, 1. tot ipsa doberes et tot ictus gladii sensit per compassionem, quot in filio vulnera et plaga previdebat et videbat, 531, 2. etiam eo mortuo, semper ejus passionis tragediam animo recollebat, *187, 1. quo sensu mentis fuerit, ibid. 2.*

Et HEC VIDUA ERA. Viduarum est vultus et caput vacuum, 505, 2.

Sep. — NON DISCEDERAT DE TEMPIO OBSERVATIONIBUS SEVIENS. Precis sunt arma sacerdotum in templis agendum, 630, 2. oratio et canitana quadam animam pascit, et est coelestis,

IN FESTO CIRCUMCISIONIS.

Eccles. — PRÆSUQM IN UTERO CONCIPERETUR. Nomen Salvatoris nomen erat, præsum in utero nasceretur, 233, 1.

Hoc anni exordio agi poterit de annorum varia suppeditatione et observatione, maxime climacteriorum, 365, 2.

Canticum. — VOCATUR EST NOMEN EUS Jesus. Nomen Christi est velut oleum effusum, 480, 1. quodnam sit hoc nomen, ibid. nomen Jesus est proprium Christi nomen, 481, 1. huius nominis efficacia, ibid. 2. hoc includit cetera Dei nomina: id frequenter in ore habuit et S. Paulus apostolus et ali, ibid. quos nomen Jesu effectus operatur, 482, 2. nomen Christi habuit unguentum gratia et misericordia, 488, 2. id oleum suum effudit in circuncisione et passione, 481, 1.

Varia nomina variis de causis Deo tribuit Scriptura, 488, 1.

IN FESTO EPIPHANIE.

Eccles. — TRES MAGI. Ut hi suis ad in Iudeam proficendi auctores fuere, sic saepe illi reges subditos suos ad virtutis studium cohortati sunt, 9, 2.

Usi est QUI NATUS EST REX? Regem adolescentem omnes secantur, et adorant, sene deserco, 487, 2 et seq.; 189, 1.

1. — Vide notata Dominica XIX post Pentecosten.

CLAM VOCATIS MAGIS. Ariolos, arupices et magos consulentum quanta sit vanitas, 233, 2; 235, 2.

Per ALIAM VIAM REVERSI SUNT. Sapientia, maxime a Deo proveniens, plus potest quam omnis regum potest, 328,

1. homo, ut hic Herodes, ad Dei sapientiam nullatenus pertinet, et sua consilia sequendo, in multis scopo impingit et graviter errat, 112.

Canticum. — ECCE MAGI AB ORIENTE VENERUNT. Dicuntur utrūque magi, etiam Orientales et Meridionales, 189, 1. fuit enim Arabus et quando Arabum primitive: vice versa in fine mundi Iudee presules Aramaeum ad fluem converterunt, 172, 2.

44

V. 8.

HIEROSOLYMA. Cui Jerusalem dicatur umbilicus terra,
470, 2 et seq.

SERIBAS POPULI. Hi Magos Hierosolynam reducuntur
dubio persecuti fuisse, nisi per alium viam in patriam
redirent, 506, 2. Pontifices et scribe Iudeorum debu-
runt agnoscere et scire Messium, et tamen eum scire no-
luerunt, 699, 2. Synagoga Judaica mater est Ecclesia,
612, 2.

HERODES CLAM VOCATIS. Hic Herodes alienigena fuit :
Iudei quippe nulli ad idola descreverunt tempore Iudei-
cum, siuecum et Machabeorum, eti contributis suis veri
Dei cultus oppugnaverunt, 493, 1.

RENUNTIATE MHL. Blinde loquendo mentitur Herodes et
valpini, ut ipse quippe sunt adulatores, 693, 2. tuncque
Herodes fuit valpis, tam hic Ascaloniam subole agens cum
Magis, quam Antipas eius filius, qui diserte a Domino vo-
catus est vulpes, 493, 1.

ET ECCE STELLA, QMAM VIBERANT. Uli stella hec prima
vis, illis Ierusalem ingressi, se subducit, et egressis ruc-
sus apparuit : et deus animis amanti suam presentans et
gratiam illuminantem subtrahit, ut ejus desiderium magis
accedit, 607, 1.

STELLA ANTECEDENTIA ROS. Columna ignis Hebreos in
deserto conducens et dirigens fita spiritus sancti, 480,
1. simus via inter periculum est, 410, 2. B. Virgo
adducit fideli et clementi suos per hujus vita desertum
ut columnam ignis et tubis, 435, 1.

OSTULERUNT EI AUTRUM, etc. Tria hec et nos Deo offer-
toperit, et quomodo, 497, 1.

TRENT. Thus, eti symbolum ferventis orationis, 524, 2, 2,
2, 5, 1, 2; 56, 4, 1, 2 et seq.; 57, 2. thus addebet Deo, 56,
2, est omnium omniud mortificationis et munitandis,
hinc denoto redolentem virtutum exteraferum, 77, 2.

MYRRH. Myrra describitur uis, 523, 2, 523, 1. ipsa

symbolum est Christi, propter eus dolores, oculis suavita-
tem, incrustationem, virutes, 527, 1. item symbolum est
mortifications, 528, 1; 56, 1; 2, 2, 5, 2. mortificationis
effectus, 527, 2. quomodo myrram collegit et mes-
merit Christus, 50, 2 et seq. desiderium mortifications
est purpurea cum anima, *187, 1. per eas fit anima
sponsa Christi, 47, 1. fuerit hi magi primitivi Gentium
converteantur : Ecclesia et Gentibus collecta quomodo
sit nigra simili et formosa, 403, 2. nigra fuit ob priorem
idolatriam, sed iam ad Christum conversa, omni nige-
ritate obire, facta est formosissima, 497, 1. hinc initio
magnum sperat sanctitatem, ita ut Iudaica Ecclesia eam
miraretur, 2, 1, 2 et seq. hinc Gentium Ecclesia, qua-
tor de causa mira est, *8, 1. cui famo aromatum simili
esse peribatur, *4, 1. est velut palmae Christi uita
inseruit, ibid. Judicata Gentium Ecclesia condamna praedicatur,

Sap. — ECCE MAGI. Ut hi stelle conspicu exiit, vene-
ravit cum numeribus adorare precens natum Deum, sic et
omnibus regibus religio Deinceps cultus cordi esse debet :
ipsa namque politie est colum, *372, 1, 2. proinde
justitiae cum jngat opere, ibid.

VIRGINES STELLAM. Gentes idolorum culti addictis pre-
venit Deus lumen et gratia sus immisione, 376, 2.
bus uis electos Deus in hac vita deducit, 311, 2.

TURBATUS EST, ET OMNIS HIEROSOLYMA CUM ILLO. Turba-
tiones et murmura Dei summopere dispiciunt, *388, 3,
semper sibi metuant reges et principes, *397, 1.

CONGREGANS OMNES PRINCIPES SACERDOTUM. Viri doc-
tore amici, consultores et magistri principum, *431, 2.

SCIPLICABAT A EIS, UT CHRISTUS NASCERETUR. His-
torias priucas nosse et facta patrum, confert ad recte ins-
tuendam vitam, *474, 2.

CLAM VOCATIS MAGIS, DIDICIT AB EIS TEMPUS SIEZELLE.
Gentiles magi colitus illustrati sunt, Herodes inter pios
habitantes minime, sapientia fugit malevolam animam, et

eos qui sincere non procedunt, *270, 1. sapientiam prac-
ticam scelesti non habent, eti sepe speculativa, ibid.
Ut ego veniens adorem eum. Mentitur : nihil enim
minus cogitabat : ceterum reges detecti factio, *281, 1.
STELLA ANTECEDENTIA ROS. Deus suorum dux est, *432, 2.
columna Hebreos per desertum deducens describat,
*311, 1; *621, 1. stelle olim habite pro diis, *345, 1.

DOMINICA INFRA OCTAV. EPIPHANIAE.

Eccles. — ASCENDENTIES ILLIS HIEROSOLYMA. Ter in
anno Iudei Jerusalem alitant, et quare, 349, 2.
SEGUNDUM CONSERTUDINEM. Consuetudinis, tam in ho-
num, quam in malum quantitate potest, 73, 2.
SEDENT IN MEDIO DOCTORUM. Vana est hominum cu-
risorium, multa scire cupientem, non tam sicut occi-
piunt, sed quisque plus superne quam necesse
sit, 266, 1. quia sit, et plus quoque sapientes, statim faci-
sunt, ibid, 2. liberum multorum, et quibus scientia barri-
tur, incommoda et communia, 408, 2 et seq.
DOCTRINA. Hispidem cum anchorante docentes, a puero
Jesus atque mandebant, sed plenarie verba sapientum
et doctrina sunt contemplari, et oblivious septentrum
325, 1, 2.

AUDIENTES ET INTERROGANTE. Exercito, studio, dispu-
tatione, meditatione exercitatur virtus et sapientia, alias
retusa et torpida, 342, 1; 343, 1. peruerse sunt sapientes,
et sensi statim, 350, 1.

CONSERVABAT OMNIA VERSA HEC CONFERENS IN CORDE SUO.
Christi verba, eliana minima, studiosae audienda et rumina-
danta sunt, 283, 2.

SAPIENTIA. Sapientia est summum bonum, 75, 2. ejus
statim sunt morsibus obnoxia, 78, 1. et irascimenter estu-
effervescentia, ibid, 3 seq. lucet in vultu, et quomodo
2, 2. presta robore, 323, 1; 329, 3. dat homini vitam
eumque triplicem, 257, 2. etiam mortua vivificat, 258, 1.
est profundum etiam circa qualiter scientiam, 273, 1. sed
sapientia et scientia ethica hominem non satiat, nec beatu-
tine honestat, sed solus amor Dei, 79, 1, 2. sapientia eius
in proprio prestat divitis in seno, et rego stipendiis
est lapisi philosophicus mutans as in aurum, 183, 2. per
sapientia prestat stolto seno, 384, 1. probatur id exemptio
ibid, sapientia Dei speculative, practica, ethica omnia et
homini sapientiam infinitate transcendent, 410, 1.

COR sapientis est in dextra, studi in sinistra, quid hoc
334, 2.

ERAT SUBDUTUS ILLIS. Obedientes nullam sentiunt
miseria, 283, 2. vir justus praecepit tam Dei, tam regis et
magistrorum obedit, 389, 1. perfecti sunt etiam sapientia
illis esse peribatur, *4, 1. est velut palmae Christi uita
inseruit, ibid. Judicata Gentium Ecclesia condamna praedicatur,

Sap. — POST REDUCE INVENTERUM EUM. B. Virgo que-
stum ante Christum cum gaudio inventus, 615, 1; *284, 1.
IN TEMPO. Templo sunt velut cella maria Dei, 356, 3.
in tempore Christus inventus, non in foro, 608, 2 et seq.

SIL, QDQ FECISTI NOS SIC ? Suavis interrogatio. Mir-
abilis B. Virginis in loquendo suavitatis, decor fuit et gra-
tia, 43, 2.

EGO ET PATER TUUS. Eisi Joseph pater versus Christi non
esse, ut talis tamen nominatur ; quia solet Scriptura rem
vocare tales, qualiter exterius appareat, 460, 1, 2. Christus
B. Virginis solus fuit et unicus filius, et ipsi ei mater si-
mul et pater, ille propriece pascatur inter illa virginitas
hujus, et Josephi mariti ejus, 593, 3.

DOLENTES QUEREBANTUR TE. Beata Matris in filium amor
veri maternus erat, ibid.

QUEREBANTUR. Septem de causis anima querit Deum, et
quonodo is querendis sit, 607, 1. quonodo queratur, et
inveniatur, ibid, 2; 612, 1. rerum temporalium oblio-
facit Deum inveniatur, 608, 1. in creaturis minime inven-
iatur, 609, 2. ubi querendis sit, 140, 2.

CONSERVABAT IN CORDE SUO. B. Virgo sepe secum tanta
ruminabat, que in videbat et filio audiebat, 41, 2.

non Christus se matre sua pra aliis communicabat,
*188, 2. omnia mysteria divinitatis et humanitatis filii
sui, que videbat illis, in corde conservabat, et suo tem-
pore christianis ad eorum salutem, patet, *201, 2.
MEDITATIO MYSTERIORUM VITA CHRISTI SVAVISSIMA EST, ET IN-
DUCTU NAUSEAM RERUM OMNIUM MUNDANARUM ET VOLUPTATUM,
555, 2.

ERAT SUBDUTUS ILLIS. Obedientia est velut equitas Dei,
512, 2 et seq. obedientia cur monili collis representetur,
515, 2. ejus effectus et proprietates, ibid, est ipsa religioso
velut portus, 516, 1, 2. obedientia sit humili et patientis,
2. actus obedientie per muranas aureas denotatur,
516, 2 et seq. item obedientie per charismata, 521, 1. obedientia
est velut lectus Christi, in quo requiescit, 522, 1. congiatis
obedientie corporal representatur, *511, 1, 2.

PROPHETAE. Perfectio hujus vite consistit in continua
profectu, 579, 1. quo enim quis sanctior est, eo semper
ad perfectionem majorum spiritalium. Ut semper christia-
no in spiritu et virtutum studio proficiendum, 588, 2.
triplex anima in virtute progressus, 62, 1.

SAPIENTIA ET GRATIA. Doctrina et gratia Christi velut lac
sunt, quibus fideles quoslibet inquit, 474, 2. carnis dulcor,
475, 1. surmo Christi pietas et maiestate plena fuit,
128, 2.

GRATIA. Christi Domini gratia exodi omne gratiam
datam omnibus Sanctis, 478, 1. est velut oleum effusum,
479, 2; 480, 2. quia purissima in eo gratae ruris, nibe ab
omnibus introducta, sponsa pauperum sive procuravit,
588, 1. uti ful ipsa causa primi miraculi a filio facti, sit
ea etiam post Deum causa cur Iudei in die mundi ab
Eis ad hunc Christi sint convertendi, 615, 1. ipsa est
munitrix Dei et hominum, *52, 1, 2. ejusque preces sunt
vinum optimum, *197, 2. ipsa est portus mater misericordie,
523, 2.

ARCHITECTUS. Id est princeps trichomi, vel modi-
ficator. Trichomi et measuram priscarum describit, 621, 2.

GUSTAVUS VINUM. Vinum quod Christus bibat, ut sponsus
quid denotet, 583, 2.

VOCAT A SPONSA. Qui in Cantico nomine sponsi et sponsae
intelliguntur, 460, 2.

CUM INBRIATI FURENT. Ebrietatis spiritualis unde nasca-
tur, 1.

BONUM VINUM. Vini boni praestantia salit in c., *193, 1.

Sap. — NUPTIE FACTE SUNT. Sapientia enitit in spon-
sani, assumenda est, idque ob pueritatem, 605, 1, 2.

IN QUA ILLA ALIAS PRESET, 477, 1.

VOCATUS EST AUTEM ET JESUS. Ubi Christus est, ibi nihil
debet, sed absit omnia, 581, 2.

TE DILEVENTES QUEREBANTUR. Dolorem includit amor, et
inductu languore, et talis erat amor Deipara erga filium,
582, 1.

JESUS PROFICIENS. Qualem scientiam habuerit Christus,
Alian et Salomon, ut in actus adonta sit, 433, 2.

FIDES ET NOTIA. Fides et notia sapientia, 583, 2.

SAPIENTIA. Sapientia quid sit, quia tota Sapientia libro
depraeceptor : ipsa non tam speculative, quam practica est
et sanctitas, *525, 2. sed et sapientie symbolum, *581, 2.
ipsa est immortalis, *404, 1. est dos regnum, *411, 2.
est melior opibus, vero et genibus, *425, 2 et seq. est la-
boriosa, *459, 1, 2. est munda, *440, 1, 2 et seq. est eximia
eius pulchritudo, *457, 2 et seq. illius aeternitas, *586, 1.
nunquid et innoxia, ibid, 2. ejus vanitas, 58, 4. servi multi facti
sunt, 140, 1.

PHILOSOPHIA VERA IN QUO CONSISTAT, ET QUID COMPLICATUR,
596, 1.

ET GRATIA. Christus erat ingeniosus, et sortitus animam
bonam

CONSERVABAT, CONFERENS IN CORDE SUO. Hinc elicit
B. Virginis generositas, quod habuerit filium, qui Del
asset sapientiam, quique eam hic in templo paterficit,
568, 2.

DOMINICA II POST EPIPHANIAM.

Eccles. — NUPTIE FACTE SUNT. Vide notata de sexu
femino Dominica II post Pentecosten.

IMPLERE HYDRIAS. Urcoorum, scyphorum, cristerum usus
in mensa, 101, 2.

BONUM VINUM PONIT. Creatura, ut hic vinum, omnes
in se bone sunt; sed si cum Deo comparent, inanes,
15, 1.

TENET ID QUD DETERRET EST. Non sunt nauescenda pra-
secula, et amanda absentia et prasterita, 254, 2.

Cantic. — NUPTIE FACTE SUNT. Initio Ecclesie plurim
erant virginis, qui paucant neochristianis legi sancta
Caristi cupulas prohibebant et coniungunt, 490, 1. conjugati
est velut lectus Christi, in quo requiescit, 521, 1. obedi-
entia velut vestes Christi, 1, 2.

SPARSIS MONTA DILECTIS. Sponsa et spes etemperant una persona, 593, 2.

SPONSUS ET SPESA. sponsus et spesa ementur una persona, 593, 2, matres olim spon-
sas coronabantur, 32, 2.

VIRGINES NON HABENT. Quinque tantum Deipara in toto
Evangelii contextu luguris locis, hinc apparent quam sim-
iliter fuit omnia, 518, 1. fuit in loquendo rara, sed ellip-
sis, *47, 1. B. Virgo velut in celam virinam domus
huius introducta, sponsa pauperum sive procuravit,
588, 1. uti ful ipsa causa primi miraculi a filio facti, sit
ea etiam post Deum causa cur Iudei in die mundi ab
Eis ad hunc Christi sint convertendi, 615, 1. ipsa est
munitrix Dei et hominum, *52, 1, 2. ejusque preces sunt
vinum optimum, 523, 2.

ARCHITECTUS. Id est princeps trichomi, vel modi-
ficator. Trichomi et measuram priscarum describit, 621, 2.

GUSTAVUS VINUM. Vinum quod Christus bibat, ut sponsus
quid denotet, 583, 2.

VOCATUS EST AUTEM ET JESUS. Ubi Christus est, ibi nihil
debet, sed absit omnia, 581, 2.

TE DILEVENTI BONUM VINUM USQUE ADIVXIT. Ut vinum hoc
fuit optimum, sic ea que Deus dat, esse solent sapidissima,
583, 2; *330, 2.

DOMINICA III POST EPIPHANIAM.

Eccles. — ET MALE TORQUETUR. Misericordia humana-
na, ut mortis et morborum, etc., tres sunt fides, 511,
1, 2.

IN POTESTATE CONSTITUTUS. Sape per honores sunt homi-
nes deteriores, quam erant ante eisdem, 543, 2. — Vide
notata Feria IV post Domin. II in Quadragesima, et
Dominica XIX post Pentecosten.

DIU HIC. VADE, ET VENI. Qui rei deservit seruorum
copia, 97, 2. ejus vanitas, 58, 4. servi multi facti sunt
reges, 185, 2.

PRINCIPES NUNI SUBEST ALTERI, ET POTESTA POTENTIAE SUBLI-
GITAT, 207, 1.

FAC HOC, ET FACIT. Superiores debent suorum virtutum
ex parte varis exercitari, 343, 2.

EGO VENIAM, ET CURABO EIM. Ad exemplum Salvatoris
confessus cum conturbo aequalibus debet omni benel-
cendo esse celere, 41, 2.

NON INVENI TANTAM FIDEM. Secundum vicissitudi non est
incusanda, quia praeceps seculum tam pium ac doctrina
est, ac fuere praeterita, 255, 1.

In TENEBRAS EXTERIORIS. Inferni tormenta tam agit

INDEX MATERIARUM MORALUM.

gravis et intensa, ut reprobri optent annihilari, 164, 2.
in inferno nulla est scientia, sed mera et tenebrosa confusio, 320, 1.
IN TENERAS. Mors tempus tenebrosum est, item senectus, 375, 2 et seq.
Principes et magnates praे reliquis sunt convertendi, 61, 4, 2.
Cantic. — NAM ET EGO HOMO SUM HABENS SUB ME MILITES.
Principes et magnates praे reliquis sunt convertendi, 61, 4, 2.
NON INVENI TANTAM FIDEM IN ISRAEL. Pauci Iudei sunt ad Christi fidem conversi, et qui conversi, clam mox ab eis ad Iudaismum defecere, 584, 1, 2; 604, 2.
TANTAM FIDEM. Primi fructus fidei sunt velut grossi, 655, 2.
Puritani fidei et operum ab Ecclesia sua positi Deus, 590, 1.
MULTI VENIENT AB ORIENTE ET OCCIDENTE. Ex quatuor orbis partibus plurimi fidem Christi amplectentur, 61, 2.
Sap. — HOMO SUM HABENS SUB ME MILITES. A potenter opprimitorum in minoribus, 318, 1, 2. dominatus terronus impotens est, 388, 1.
Dico ergo: Vnde et vadit. Providentia deus vivit suavitas et fortitudo, 463, 1. attempterat se Deus causis secundis, 468, 1. idque suavitatis sic etiam dispensat res superius, 616, 2.
IN TENERAS EXTERIORIBUS. Describuntur deinceps horrentes et palpantes tenebrae. Egypti, 606, 1, 2; 615, 2; 618, 1. in suis horribus spectaculo Egypti occurribant, horren- dique frigores exaudientur, 608, 1; 618, 1. infernus est regio tenebrarum, 616, 1; 618, 2. peccatores quoque in densissimis tenebris versantur, 618, 2.
Impiorum damnatio ad inferos, et eorum vita ibi vitalis, 376, 1. inferni regnum describatur, 204, 2.
DOMINICA IV POST EPIPHANIAM.
Eccles. — MOTUS MAGNES FACIES EST IN MAR. Mare describatur, 46, 2. cur ipsum non redundat afflueantibus tot aquis, 47, 2 et seq. qua ratione flumina ad suis origines redant, 49, 1, 2. exercito, adversis, meditatione exercitetur virtus aliquip torpida, 242, 1; 343, 1.
MOTUS MAGNUS FACTUS EST. Vita est rota motuum, labore et dolore, 43, 2.
IPSE VERO DORMIEBAT. Somnus hic erat animus tranquillus sanguinis, quia conscientia serena magna quiete perfuerat, 413, 1. dives vero agro dormit, tum ob operes, tum ob delectatione et ciborum copiam, 213, 1, 2 et seq. quia vero Redemptor fortasse defatigatus erat, dormiebat, quia labor duratus conciliat de nocte somnum, 213, 1, 2.
DORMIERAT. Somni utilitas et suavitatis, 314, 1, 2.
DOMINE, SALVA NOS. Dominus enim dormiret, ex suis tenetibus sollicitus erat, quia iustorum opera et protectio Deo cura sunt et in manu eius, 204, 2 et seq.
VENTI ET MARE OBEDIENT. Ventus dictum spiritu, 45, 1. eis commoda, ibid. est symbolum vanitatis, ibid. quis ratione venti omnia lustrant, ibid. 1.
Obedient et omnia nullum sentit malum, 388, 2.
Cantic. — JACANTUR FLUCTIBUS. Qui sunt symbolum tribulationum, afflictionum, et pressuram. — De quibus vide notata Dominica III post Pascha et in festo Sanctorum.
IPSE VERO DORI ERAT. Somnus Ecclesia quis sit, 97, 1. quis item omnia Christi, ibid. 2 et seq.
DORMIRE, SALVATIS ES, PERAMIS. Animam tentationibus oppressa et in periculis constituta opem Dei implorat, utique sibi succurrat, precaretur, 600, 1, 2. tum se Deus ab animi seducit, cum peccati ad eam redit, dum ponit, 471, 1.
QUID TIMIDI ESTIS, MODICE FIDEI? Quomodo si illicet animam Deo visiter ac consuletur, 600, 2 et seq.
Sap. — MOTUS FACTUS EST. Venitus vehemens erit circa finem mundi, qui omnia everget et destruet, 393, 2.
NAVICULA OPERIBET FLUCTIBUS. Navis symbolum est vita et voluptatis, 583, 2 et seq. hominis et navis analogia, 25, 2.

INDEX MATERIARUM MORALUM.

STANTES IN FORO OTIOSIS. Inertes et pigri fame et inedia perirent, 170, 1. olli et inertis dama, ibid. 3. prouide magna est habenda ratio temporis, 289, 2. ejus pretium, ibid. et seq.

ITR ET VOS IN VINEAM MEAM. Vinearum cultura olim era in usu, 33, 1. cuique anima colenda est eae vinea, 94, 1. justus suo tempore quemque ad orbis salutem Deus submittit, 305, 1.

QUID HIC STANTES TOTA DIE OTIOSI? Operandum bonum dum hic vivimus; quia post mortem non erit operandi facultas, 319, 1, 2. pigritia noxia est, et opes overtit, 333, 2 et seq.

PARES ILLOS NOBIS PRECISTI. Murmurandum minime est contra Deum, quod nos pauperes fecerit, alio divites, 231, 1, 2.

PARES. Quia fortasse hi novisim continuo operari erant; continuas namque et assiduas vincit naturalis celeritas, et testudo tardigrada, sed assiduo gradus, celerem aquile volat, 388, 2.

PONITAVIMUS PONDUS DIEI. Laboriosa cur sunt pretiosa, 204, 1.

NON FACIO TIBI INIURIA. Juste; tametsi summum jus summa sit iniuria, 264, 1. epikria standum in justitia vindicativa, distributiva et clementia, ibid.

AN OCULUS TUIS NEQUAM EST. Oculus nequam symbolum est invisa; invisa autem diabolus mors in mundum intravit, 323, 1, 2. an ipsa primum diaboli peccatum, ibid. 2. opitheta et danni invisa, 326, 1. ea caret Deus et sapientia, 413, 2. fascinatio contingit per oculos, qui sunt oculi nequami, 370, 2. mundi perversa judicia, 374, 1. intentio, que per oculos denotatur, est subtilitas recta actions, 387, 1.

OCULUS NEQUA. Invisa quantum sit malum et dannum, 167, 1. impedit ea magnos, ibid. 2. ejus emblemata, ibid. quatuor sit, ibid. que ejus superande ratio, 183, 2.

MULTI SUNT VOCATI, PAUCI VERO ELECTI. Pauci sunt boni, 27, 1. proborum et salvandorum numerus est per quam exiguis, impotiorum et stultorum maximus, 72, 2 et seq. de predestinatione noui est anxius discredendum ac laborandum, 161, 1. nesci homo in certo sit in Dei gratia, et Dei amicus, 306, 1. hinc refutatur specialis iudee hereticorum, ibid. 2.

Cantic. — IN VINEAM SUAM. Vinea quid in Canticu cantico significet, 459, 1. anima est vinea, item status unusquisque, qui debet exclore, 500, 2 et seq.; 503, 2; 503, 1. vulpes noceos vineis, 591, 1.

QUID STATIS HIC TOTO DIE OTIOSI? Tarditas tarditiae gratae sunt, sic hi otiosi non nisi circuus vesperam sunt conducti, 109, 2; 110, 1, 2.

ITR ET VOS, etc., ET QUOD JUSTUM FURIT DABO. Deus non imponeo mandat, sed amis invitat ad labores, 579, 2. animi perfectam et aliorum salutem procurandam regat quatuor stimuli, 101, 1.

OCULUS TUIS NEQUAM EST. Per oculos et spinas, item significat, 518, 1; 538, 1. servanda rectitudi intentionis, 75, 1, recta intentionis obsequia opus bonum anima sancta, 75, 1. vis oculorum multitudine, 268, 1, 2. in oculis habitat animus, 40, 1. oculorum physiognomia, 234, 4. oculi columba doles quinque habent, 537, 1. oculus symbolum est cogitationis, fidei, spei, amoris, 65, 1. alia iudiciorum symbola, 66, 1. item vigilans et providens, 125, 1. oculi modesti indicant modestam mentem, 476, 2.

QUIS EGOS BONES SIT. Amor Dei est causa omnis boni et prius habet, 535, 4.

Sap. — EXIT CONVERGENTI ORBANIS. Grata primo nos praveant et preoccupent, 404, 2 a qua qui praveant est, rogat ab infundi maiorem, 405, 1. veri sancti querunt quibus sapientiam suam communiquerent, 407, 2 et seq.

OPERARIOS. Opera optimo docent et exempla, 435, 1. FERMO HABE. Grata prima, nam ipsum querentibus se sponte offert, 405, 2, qui vero eam sic quiescerit, securus esse potest illa inventanda, 406, 2. manu et sub aurum orant Dei gratia expedienda est, 603, 2 et seq. diei initium Deo dicendum,

QUID STATIS OTIOSI. Negue enim otiamdum ed., cum sapientia ipsa laboriosa sit, 429, 2. IVE IN VINEAM MEAM. Invitat ad laborem, quia hic unica via est ad gloriam, 510, 1.

ET QUOD JUSTUM FURIT DABO VOBIS. Justi merentur mercede gloria ex condigne, 331, 2. operi bono debetur mercede, 356, 2 et seq. Deo de bono opere remunerando sollicitus est,

MURMURABANT. Murmura Deo displacent, esque semper acriter castigavit, 388, 2.

PONTAVIMUS PONDUS DIEI. Vita quippe nostra gravis et laboriosa est,

NON LIXIT MIHI, QUOD VOLO FACERE? Deus cognoscit futura, etiam conditionalia, 368, 1. Dei voluntati nemo resistere potest, 533, 2. etsi bonus sit, potest et tenetur peccantes castigare,

AN OCULUS TUUS NEQUAM EST. Oculus nequam symbolum est invisa; invisa autem diabolus mors in mundum intravit, 264, 1. epikria standum in justitia vindicativa, distributiva et clementia, ibid.

AN OCULUS TUIS NEQUAM EST. Oculi sunt indices affectuum, 107, 1. ni nobis maxime sunt custodiendi, ibid. 2. eorum eloquunt et descripto: comparantur soli et luna, 415, 1. corum perfectio et forma, 387, 1.

OCULUS NEQUA. Invisa quantum sit malum et dannum, 167, 1. impedit ea magnos, ibid. 2. ejus emblemata, ibid. quatuor sit, ibid. que ejus superande ratio, 183, 2.

MULTI SUNT VOCATI, PAUCI VERO ELECTI. Pauci sunt boni, 27, 1. proborum et salvandorum numerus est per quam exiguis, impotiorum et stultorum maximus, 72, 2 et seq. de predestinatione noui est anxius discredendum ac laborandum, 161, 1. nesci homo in certo sit in Dei gratia, et Dei amicus, 306, 1. hinc refutatur specialis iudee hereticorum, ibid. 2.

Cantic. — IN VINEAM SUAM. Vinea quid in Canticu cantico significet, 459, 1. anima est vinea, item status unusquisque, qui debet exclore, 500, 2 et seq.; 503, 2; 503, 1. vulpes noceos vineis, 591, 1.

DOMINICA IN SEXAGESIMA.

Eccles. — NATUM ARUIT. Tentationes et diabolus profectione domum Dei seminentem, 38, 1.

SUPER SPINAS. Divitiae sunt velut spina, 219, 2. adulatio item sunt spinae,

A SOLlicitUDINIBUS. Vita hominum est quasi pistarium ad omnias occupationes, 67, 2 et seq. cur homini illa occupatio data,

DIVITIES. Divitiae sunt saepe causa necis et mortis suis possessoriis, 215, 1; 216, 1. divitiae afflictio, cura, sollicitudines, 215, 2; 217, 1; 218, 2 et seq. pecunie obdiunt omnia,

VOLUPTATIBVS VITÆ, etc. Cupiditas est insatiable, 46, 2. concupiscentia carnales merae sunt stoliditatis, 74, 2. voluptas est hominum essa quia capiuntur, ut incuti pisces, 323, 2. concupiscentia misera comparatur,

CONFIC. — EST AUTEM HEC PARABOLA. In parabolis sapientia dicuntur, quae non tam parabola, quam rei per illam significante convenient,

SEMIS EST VERBUM DEI. Verbum Dei item gladius est, 473, 1; 474, 2.

INTER SPINAS. Anima pia est lumen inter spinas voluptatum, quia in Dei providentia conquestrans ab ea alitur, decoratur, illustratur, 556, 2. vita nostra spinis tribulationis obcepita,

ET A CORIS BEVIS VITA. Retrum temporalium nimis cura Deum ab anima excludit, 608, 1; 609, 1.

CUPIDITATIBVS VITÆ. Concupiscentia nobis innata, resistit rationi ac virtuti, 485, 1. sed ab amore Dei debet expugnari, ibid. 2; 500, 2. concupiscentia una dicit ad aliam, quia vaga est et insatiable,

OPERARIOS. Opera optimo docent et exempla, 435, 1. FERMO HABE. Grata prima, nam ipsum querentibus se sponte offert, 405, 2, qui vero eam sic quiescerit, securus esse potest illa inventanda, 406, 2. manu et sub aurum orant Dei gratia expedienda est, 603, 2 et seq. diei initium Deo dicendum,

SAP. — INTER SPINAS. Concupiscentia via spinas est, 381, 1. Et a VOLUPTATIBVS VITÆ. Cupiditas et voluptas hominem reddunt atheum, 299, 2. voluptas in suis sectatores

INDEX MATERIARUM MORALIUM.

Eccles. — Domine, ut videam. Lux, quam cœus inimico videt, quam præclaras sit qualitas, 374, 1.
In preparacione tacerem, ipse vero, etc. Est tempus tecandi, et si tempus loquendi, quod eacum hic bene observavit, 136, 2. silentium precedens recte docet loqui, 136, 2 et seq.

DOMINICA IN QUINQUAGESIMA.

Eccles. — Domine, ut videam. Lux, quam cœus inimico videt, quam præclaras sit qualitas, 374, 1.
In preparacione tacerem, ipse vero, etc. Est tempus tecandi, et si tempus loquendi, quod eacum hic bene observavit, 136, 2. silentium precedens recte docet loqui, 136, 2 et seq.

Occasione bacchanalium instantium erit hic locus agendi de crupula, voluptate, atheis, errorumque viciante.

Epulantes cogitent se morituros aliquando, 312, 1. regum non est concessari, sed subrotiatione colere, 352, 2.

Voluptates merore finiantur, 88, 2. sunt inimicis sa- pientie, 99, 1, 2; 92, 1.

Voluptatum mundi et creaturorum omnium vanitates ducantur, 18, 2. exinde per exemplum comparobantur, 33, 1. earum et deliciarum vanitas, 83, 2. maxime earum qua ab eis provenient, 84, 1; 103, 1; 105, 1; 108, 2. earum damnam, 108, 2. mundi gaudia parunt tristitiam, 144, 1. voluptates ita sectandae, ut Deus per eas non offendatur, 375, 2 et seq.

Chorearum usus quatenus licitus, quatenus illicet, 133, 1, 2.

Epicurei et carnales quia censem animam cum corpore interire, hinc se dant voluptatibus, 152, 1, 2. homo vita pecunia simili est bestia, 183, 2; 184, 1. amo eis deterior est, ibid, est is similis corpore, non anima, 154, 1.

Anima per peccatum fit Deo dissimilis, bestiæ autem similes, 154, 2. peccatum quodlibet mera est stoliditia, 74, 1.

satus est non esse quam peccare, 164, 1, 2.

Cantic. — Ecce ascensione Hierosolymam. His verbis

nos Dominus instantis passionis sui premonit, passio-

niam cuius recognoscit mirabilis sunt effectus, 327, 1, 2.

Ipsa est fasciculus myrræ, 328, 1. cur dictat fasciculus, non fasci, ibid, eius memoria passiones mortificat, ibid, 2. haec passio animis amanti assidue considerans est, 36, 1, 2. can qui ruminat, invitat quodammodo a Christo in hortum passionis, 91, 1. in ea B. Virgo nesciit myrram dolorum et amaritudinum, ibid, 2. meditatio passionis Domini est velut fuscum purpureum, 187, 1. — Vide notata Dominica I post Pentecosten.

Euge ascendentes. Minime dubitandum, qui ut ma-

trenum Redemptor imminentes passionis sui con-

templaverit, et auctor singulis ferale illius tragedie ei in-

dicatur, 612, 1.

Occasione instantium bacchanalium agendum contra cleros et cupidarios. Peccator secreto dormit in lecto peccati, 606, 1. bacchantes suis dissolutiolum contaminant caput Christi, frigida quasi injecta, illumque ab se ablegant, 103, 1.

Sep. — Ecce ascendentes Hierosolymam. Incipit Domi-

nus sios de instante passione suo communificare, ut hinc

discant christiani non esse sibi his diebus voluptates con-

sectandas, sed passionis Domini memoriam assumen-

dant. Hic flebat ut prius christiani coronas rosaceas ge-

stare nollet, sed sicutas deligerent, 311, 2.

Cœsus sedebat secus viam. Cœcias peccatorum, et

undem ex eorum hæc, 323, 1.

Occasione bacchanalium instantium argii possunt gu-

udes et lurges, et quilibet cupidarius. Cupiditas mater

est alibi, 323, 1. carnales negant resurrectionem,

et quidquid de alia vita dicunt, fabulum esse dictant, 306,

2. scundanorum et Christi antitheses, 310, 2. peccato-

rum sibi mortuum accurrit, 301, 1; 292, 1. — Læ-

ma quam corporis, ut et protoplasti sibi et posteri eam

accrescere, 295, 1, 2. peccatoris vita mors est, 297, 2.

magis non est, quam sit, 301, 2. peccatum invertit infernum, 294, 2. sex peccati gradus, 297, 2. voluptates seculi quam sint breves, 303, 1; 309, 2; 312, 1; 386, 2. voluptatum spomorum symbolum est rosa, 311, 1. vol- lugas crudelis est, 312, 2.

FERIA IV CINERUM.

Eccles. — MEMENTO, HOMO, QUA PULVIS ES. Terra in eternum stans arguit hominis vanitatem, quia terrenus est, 27, 2 et seq. omnes post mortem in terram et pulvrem convertimur, 145, 2. que nata hominem miserum premanat, 306, 1, 2. hinc pulvis est, 402, 2 et seq.

Mundana omnia sunt intrata omnia, 65, 1, 2.

Exterminat facies sua. Non est corpus nimis rigido et laboriosum exhaustiendum aut opprimendum, 265, 2.

Ubi est THESAURUS TUS, IM EST ET COR TUUM. Avarice

nocte ob nimios angores non dormient, quis sunt aur-

mancipia et servi, 123, 1.

Sep. — Ubi est THESAURUS TUS, IM EST ET COR TUUM.

Qui terram amat, terra est; qui Deum, Deus, 531, 2 et seq.

FERIA VI POST CINERES.

Eccles. — NE JUSTITIAS FACIAS CORAM HOMINIBUS. Quo-

modo veterum nimis esse justi, 203, 2 et seq.; 305, 1.

ESTOTE AUTEM VOS PERFECTI. Propriez quis perfectio-

prius debet incumbere, quam de proximo perficendo al-

laboret, 218, 2. justi non possunt omnia peccata veniali

vitare, 271, 1, 2. non omnia omnis opera sancte sunt

infelta, ibid. Adoro creatus es in justitia originali et perfecta, 279, 2 et seq.

T A U T E M F A C I E N T E B L E M O S Y N A M . Beneficia in pa-

pauperem commendatur, 143, 2. satios est opes in egois

effundere, quam indignis hereditibus relinqueret, 119, 2.

pecunia in illo sparsa fructificat, 210, 2. elemosynæ paup-

erum est velut semen dum amplius proventum, 309,

2 et seq. quoniam ea facienda sit, 361, 2 et seq. ejus

merces, 362, 2 est similes nobis, 365, 2. ea ab danda de-

terretur non debemus metu de inopia incurriende, aut de

familia aliena, 370, 1; 371, 1. semper et nunc non eam

danda, 373, 1. elemosynæ Dei opulut, 371, 2; 373, 1. qui sit elemosynæ spiritualis, 363, 1.

Cantic. — ESTOTE PERFECTI. Status perfectionis meride

representantur, 504, 1. — Vide notata Dominica I post Pentecosten.

NOL TUBA CANERE ANTE TE. Bonæ opera sunt celanda, et silentio involvenda, 75, 2.

TE AUTEM FACIENTE ELEMOSYNAM. Elemosynæ secreta

facienda, 47, 1. elemosynæ duplex, corporalis et spiri-

tualis, sunt velut duo ubera bimini, 24, 2.

Misericordia pauperi impensa preflorum angustum est, 60, 2. item putus aquarum viventium, 323, 2. in ea requirunt punit intentio, 93, 2. sit pars et perfecta, 103, 1.

Sep. — AUDITE QUA DICUT EST ANTIQÆ. Christi opera,

et doctrina contraria erat operibus et traditionibus Phariseorum,

**293, 2 et seq.; *295, 1.*

Ego AUTEM DICO VOBIS. Christi et mundanorum anti-

*theses quodam res agendas, *219, 2. phariseorum doctrina*

et Christi tota cito dispergitur, ibid.

ESTOTE PECCATORI. Perfecti, et enifili christiani, assi-

*duisse adhibenda mortificatio est, *308, 2. initium perfe-*

*cationis et virtutis, est ipsum sibi desiderium, *308, 2;*

**323, 2. abstinentia cumque virtute, virum reddit perfe-*

*cationem, *303, 2.*

Sicut PATER VESTER COLLESTIS PERFECTUS EST. Sanctus

quippe Deo propria est, a quo omnis in alios derivatur,

**446, 1.*

SABBATO POST CINERES.

Cantic. — VIDET SUOS LABORANTES IN REMIGANDO. Christus

INDEX MATERIARUM MORALIUM.

eternus e coto Ecclesiam suam videt laborantem, eique succurrere, et de omnibus prospicit, 375, 2 et seq. item hominem in tentatione laborantem videt et juvat, 576, 1.

CONFIDE, EGO SUM. Anima a Deo corroborata et im-

pulsa, omnis potest, 107, 1.

Sep. — VIDET SOS LABORANTES IN REMIGANDO. Per ad-

*versum omninem Deus tentat, et sic eorum virtutem facit incassare, *333, 2. perque eadem illum expurgat, *334, 2.*

Vixit. Et tacuit, tacendo tamen, illis succurre para-

*titissimus fuit, quia silentia sunt Dei opera, *627, 1.*

QUITQUOT TANGEBANT EUM, SALVI FIEBANT. Deus, et

maxime Spiritus Sanctus, beneficis est, et nulli non gestit

*benacelare, *445, 2.*

DOMINICA I IN QUINQUAGESIMA.

Eccles. — MEMENTO, HOMO, QUA PULVIS ES. Terra in

scirpta vacare cupientibus captanda solitudo est, 175,

2 et seq.

ACCEDENS TENTATOR. Diabolus sui impunitiste musca est, 263, 2; 2, sed optime repellitur per animi constantiam, 337, 1, ut et omnes ejus tentationes ad variis peccata, ibid, 2.

OMNIA REGNA MUNDI, ET GLORIA EORUM. Quia mera vani-

tas sunt; vanitas quod sit etymon, et qui significat, 12,

1, omnis gloria et splendor mundi, et quidquid sub sole

est, vanus sunt, 14, 1; 15, 1; 16, 1, 2.

Vanitas regum et regnorum, 188, 1; 189, 1, quia ex eo etiam appetit, quod reges seces deseruntur, juvenes omnes adorant, 187, 2 et seq.; 188, 1, 2 et seq.

*Cantic. — IN DESERTUM. Tauri, silenti et solitardis significatione, *5, 3. mundus verum desertus est, ibid.*

UT TENTABET. Animæ sanctæ continuo cum damone, mundo, carne contigidionem est, 360, 1, mundus plenus est Iapetus, 576, 1, sed Deus habens in tentatione laborantem vestem et analis est, ibid, 2. tentationes et suggestiones maleficiæ sunt cum adhuc pars sunt, 522, 1. oratio contra tentationes presens remedium est, 522, 2.

TENTATOR. Diabolus astutus in tentando, 592, 2. cur vul-

pes parva dicatur, ibid, 1.

*Sep. — UT TENTABET A DIABOLO. Tripliciter tentat Deus, *276, 1. ut Sanus hic cum redemptore diabolus suscepit, ex vita pugnat cum virtutibus, *570, 2 et seq.*

Diabolus sedebat mirabilis Christi in iugmando patientia,

*carne et spiritu, aggressus est enim tentare singularis quippe illius in adversis fit patientia, *331, 1.*

NON IN SOLO FATE VIVIT HOMO. Quadragesima continua

diuinæ omnis omni prouerso cibo Christus in deserto egit, 637, 2.

In PINNACULUM TEMPUS. Templi Salomonis descrip-

tio, 490, 1.

*OSTENDIT EI OMNIA REGNA MUNDI. Omnia regna, etiam adeo orbis totus coram Deo quasi gutta roris antelucani, *532, 2. eorumdem partibus et inanitas, ibid, sit etiam vestes pontificis iudicati totum terrarum orbem repre-*

*tabant, *532, 1, tres hujus rei cause, ibid, 2.*

HIC OMNIA TIBI DABO. Talis promissio si homini fieret,

filio ausularet, qui creature sunt ei in laqueum et

musculam, 362, 1, 2.

VADE SATANA. Lentis donibus fortiter et generose recla-

mandum est, 570, 1.

FERIA II.

Eccles. — CUM VENERIT FILIUS HOMINI. Iudicium extre-

num futurum exactum et terrible, 377, 2, illud me-

tuum impui, 391, 1, in eo anima iudicanda est ex his

qua in vita gessit, 377, 1, in omnia quam exadi- cavit

a Deo iniquitate, 414, 2. etiam abscondita et quam

maxime latitata, 415, 1, 2 et seq. probatur id exemplis,

ibid, id semper præ oculis habendum, 416, 2. ut id justus semper in omnibus actionibus habet, et animo volvit, 188, 2.

*HEROES A SINISTRIS. Cor stulti est in sinistra ejus, cor sapientis in dextera, *334, 2 et seq.; 335, 3 et seq.*

IN NOME ETERNUM. Eternitas bona vel mala est semper præ oculis habenda, 393, 1, 2. Illus consideratio stimulans est ad bene faciendum, 369, 2.

Cantic. — HEROES A SINISTRIS. Læva, quam sponsa capitii suo vult supponit; et dextera, a qua petit ampliari, quid denotat, 365, 3. Læva denotat communicationem supplicii, dextera regum promissionem, 566, 2 et seq.

VENITE, BENEDICTI. Hac voce Christus animas justorum ad gloriam invitat, 578, 2.

ESTRUVI, ET DEODISTIS MHL. Christus spiritualiter pacificat et retinet bonus operibus, 171, 1, 2.

*Sap. — AGNOS STATUT A DESTRIS. Deus in die iudicij defensor erit iustorum et protector, *588, 2 et seq. ejus zelus pro pietate et sanctis contra impios, etc. cunctos, *589, 1. sancti tunc erant in celo quasi victores, et ad oppugnatoribus suis triumphum agent, *587, 2.*

FERIA IV.

Eccles. — REGINA AESTRA. Auster et Aquilo quid mystico in sacra Scriptura denotant, 368, 2 et seq.

AUDIRE SAPIENTIAM SALOMONIS. Salomon fuit typus Christi, et in quo, 4, 2. Salomon sapientia et scripta, 464, 2; 465, 3.

FIDUCIA NOVISSIMA PEJORA PRIORIBUS. Peccandi constutudo impunita nostra est, 368, 1.

Cantic. — QUONIAM FECERIT VOLUNTATEM PATRIAS MEIS. Iudeus statutus est. Viri apostoli sunt proprii fratres Christi, qui in idem cum ipsi opus conspirant, 207, 2.

*Sap. — VENIT AUDIRE SAPIENTIAM SALOMONIS. Salomon quippe ardenterius fuit sapientia amor, eamque a Deo postulavit ad regendum populum, et templum construendum, *455, 2; *468, 2.*

FERIA V.

Eccles. — ET MITTERE CANIUS. Peccator penitente valens est cans, qui melior est remissio et torpido, 310, 2 et seq. cans mores ei adaptantur 312, 1. carnis canis in melior mortuo, ibid.

Cantic. — MAGNA EST FIDES TUA. Fides charitable formata est velut lectus sponsi, 341, 1. — Vide notata Dominica III post Epiphianum.

FERIA VI.

Eccles. — PISCINA PROBatica. Piscina describuntur, earum quae fuerit usus, 96, 1. piscine huic probatica descrip- tio, 97, 1.

*Cantic. — PISCINA PROBatica. Piscina est symbolum meditationis, *178, 1, 2.*

SABBATO.

Sap. — QUOTQUOT TANGEBANT EUM, SALVI FIEBANT. Chri-

*tus omnibus beneficere gestibus, *315, 1.*

Dominica II IN QUADAGESIMA.

Eccles. — LOQUEANTUR DE EXCESSO. Transfigurationis

sanæ gloriam et splendorem moderatur Dominus sermone de excessu suo et morte: illa quippe fieri amat, at adversitas moderatur prosperitatem, et haec illam quia mundus constat contraria, 261, 2.

Cantic. — IN MONTE. Montes videtur dominus admittasse ad precipiti fidei mysteria paraganda, 374, 1.

TRANSFIGURATUS EST. Christus humanitate summa de- tinctus, etiam latens subinde emicere faciat, 375, 1.

*an B. Virgo viderit subinde divinam Christi essentiam, *32, 2.*

BONUM EST NOS HIC ESSE. In Dei cellariis manere gesta

INDEX MATERIARUM MORALIUM:

Eccles. — **SEPIUS** gradus ad divine contemplationis cellaria pervenientia, 491, 1. — *Vide nota de duodecime contemplationis, in festo Assumptionis S. Mariae.*

FACTUMUS TUA TABERNACULA. Tabernacula Cedar quid sint, 492, 2. Thabor et Hermon montes descripti, 492, 2. *Nubes*, 492, 2. *Thabor et Hermon montes* descripti, 492, 2.

Sap. — **NEBES LUCIDA OBSCURAVIT eos.** Nubis origine, 298, 2. symbolum principum et gubernatorum, 298, 2.

FERIA II.

Eccles. — IN PECCATO VESTRO MORIEMUS. Quid sensu perversus sit incorrigibilis, 259, 2. reprobus et reprobati salvi queant, 260, 4.

FERIA III.

Eccles. — **QUECUMQUE DIXERINT VOBIS, SERVATE ET PACITE.** Vetera statuta et consuetudines non sunt temere immutanda, 341, 1, 2. traditiones in Ecclesia commendantur, 407, 1.

FERIA IV.

Eccles. — **USUS AD DEXTERAM TUAM, ET CUNIS AD SINISTRAM.** Cor sapientis est in dextera, at stulti in sinistra eius, 335, 1, 2.

PRINCIPES GENTILUM DOMINANTUR EORUM. Regum imperiorum exempla, 288, 1. stulti aliquando presunt sapientibus, sed indigne, 333, 1. idque Dei permisit, ut sic impios castiget, 333, 1.

QUI MAJORES SUNT. Reges pueri et leves damno sunt republica, 350, 1, 2.

MAJORES. Nobilitate bene educata magna est momentum ad bene regendum, 353, 1.

POTESTAT EXERCENT. Tyranni et impii a Deo et aliis effinguntur, venantur, depontuntur, 394, 1. servi facti reges regunt impotenter et superbiant, 340, 1. soror facit tales reges, 339, 2.

Sep. — **ET QUI MAJORES SUNT.** Rector qualis esse debet, 414, 1.

BENEFICI VOCANTUR. Del summi Regis beneficia et bonitas, 273, 1. ipsa describitur, ibid, 2 et seq. beneficia proxime ad Deum accedunt, 445, 2.

FERIA V.

Eccles. — **HOMO QUIDAM ERAT DIVES.** Ut divitis hunc ab inferno non liberavit, ita nec illum, 423, 2. hic eti probus, amictus abundabit, cum vice versa iuste sibi affligatur inopia, 426, 2.

MOREBORA MENDICUS. Cur vita justorum brevis et misera, impiorum longa et felix?, 262, 2 seq.

In sensu AERALE. Limbus ubinam esset, olim nesciatur, 457, 1.

MORTUUS EST AUTEM ET DIVES. Impiorum dies ut umbra transiunt, 297, 1.

ET SEPULTUS IN INFERO. Mortuus statim est judicatus, et inferno adjudicatus, 456, 2. in morte dives universa debet relinquere, 217, 1, 2.

SEPULTUS IN INFERO. Avari sepe carent sepulta, 224, 2. sepeluntur in tenebris, 225, 2 et seq. impii etiam super sepe sunt in gehenna, 294, 2.

UT REFUGIUS LINGUA MEAM. Divites in gehenna torquent pauperes, ut ne gutta quidem aqua habeant, 215, 2.

FILI, RECORDARE QUA RECEPISTI BONI. Pios affligi, impios prosperari, vanitas est, 300, 1. duas uteb omnia caeca illi affliguntur, et hi prosperantur, ibid, 2. sed horum prosperitas maxima notia est, 301, 1, 2.

MAGNUM CHAOS FORMATUM EST. Quid sensu mortui vel sciunt, 312, 1, 2. anima a corpore separata scit res omnes naturales, damnata scit tantum sua tormenta, 313, 2 et seq.